
Dašice, Malolánské, PoD DubeM, Prachovice, velkolánské, ZMinný

DAŠICKÉ
OZVĚNY ne

pr
od

ej
ný

dv
ou

m
ěs

íč
ní

k

5/
20

15

Hasičská zbrojnice v novém (zatepleném) kabátě



Liebichova vila – podruhé
V  minulém čísle jste si mohli přečíst článek o  MUDr.  Liebichovi a  jeho 
vile na náměstí v Dašicích. Shodou okolností téměř současně s vydáním 
Ozvěn navštívili Dašice potomci pana doktora, aby si prohlédli jeho dávné 
působiště.
Laskavostí paní Badalíkové, pravnučky MUDr. Leopolda Liebicha, si zde 
dnes můžeme prohlédnout i pár fotografií z rodinného alba.
Jak běžel čas, na dašickém náměstí stála stará kovárna (pohled z ulice a ze 
dvora), na stejném místě postavil MUDr. Liebich svůj dům, který byl někdy 
na přelomu šedesátých a sedmdesátých let 20. stol. přestavěn do současné 
podoby…
Na detailu si lze prohlédnout část zdobné fasády, kterou mají mnozí z nás 
ještě ve své paměti.

Jan Horský



3

 o ČeM se jeDnalo na raDnici

 ukonČení ProvoZu PoklaDen

 PoZvání  do společnosti…

výběr z usnesení rady města
•  Rada města bere na vědomí poděkování Základní školy Dašice 

jednotce SDH Dašice za účast na cvičení „Ochrana člověka za 
mimořádných událostí“.

•  Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene  
číslo 8800075326_1/VB „ROZ STL plynovod a přípojky, Dašice  
– p. č. 840/5 4RD“ s firmou RWE GasNet, s. r. o. Ústí nad Labem 
zastoupenou na základě plné moci firmou RWE Distribuční  
služby, s. r. o., Brno.

•  Rada města schvaluje Protokol o schválení účetní závěrky.
•  Rada města bere na vědomí informaci MUDr. Petra Moravce 

o jeho odchodu do důchodu a ukončení činnosti stomatologické 
praxe. (březen 2016 – pozn. J. H.)

•  Rada města ukládá tajemníkovi zajistit poptávkové řízení na vy-
pracování projektové dokumentace na výměnu kotlů v ZŠ Dašice.

•  Rada města souhlasí s podáním žádosti o územní souhlas na 
přípojky Kanalizace Dašice, místní část Zminný.

•  Rada města bere na vědomí informace Komise pro památky.

Pro výběr hotovostních Plateb Daní a PoPlatků

Jedním z kroků k optimalizaci fungování Finanční správy je ukon-
čení provozu pokladen pro výběr hotovostních plateb daní a po-
platků na 103 „neokresních“ územních pracovištích finančních 
úřadů, a to již od 1. září 2015. Důvodem je zejména skutečnost, 
že náklady na jednu transakci na pokladně územního pracoviště 
finančního úřadu představují částku ve výši 42,50 korun, přičemž 
například Česká pošta s. p. nabízí obdobnou službu v komerčním 
režimu za 29 korun. Navíc v případě zachování pokladen by muse-
la Finanční správa investovat značné prostředky do bezpečnosti 
pokladen, což by s ohledem na tento záměr nebylo hospodárné.

v Pardubickém kraji bude k 1. 9. 2015 ukončen provoz  
pokladen na níže uvedených územních pracovištích:
ÚzP v Hlinsku / ÚzP v Holicích / ÚzP v Litomyšli 
ÚzP v Moravské Třebové / ÚzP v Přelouči / ÚzP ve Vysokém Mýtě

Možnost zaplatit platbu daní a poplatků v hotovosti zůstává na-
dále zachována prostřednictvím pokladen na těchto územních 
pracovištích:
ÚzP v Pardubicích / ÚzP v Chrudimi / ÚzP ve Svitavách
ÚzP v Ústí nad Orlicí / ÚzP v Žamberku

vítání obČánků
Prosíme rodiče novorozených miminek, kteří budou mít zájem při-
vítat svoje děťátko na slavnostním obřadu Vítání občánků, které se 
bude konat v říjnu, aby se dostavili na matriku Městského úřadu 
v Dašicích a vzali s sebou rodný list miminka.

Dagmar Chrudimská 

•  Rada města bere na vědomí informaci ZŠ Dašice o zahájení po-
kusného ověřování MŠMT ČR a NÚV s názvem „Hodina pohybu 
navíc“ v ZŠ Dašice.

výběr z usnesení ze zasedání zastupitelstva 26. srpna 2015
•  Zastupitelstvo schvaluje prodloužení stávající ulice s názvem 

„Družstevní“ v lokalitě u spojnice s ulicí Třebízského.
•  Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2015 k Roz- 

počtu města Dašice na rok 2015.
•  Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o průběhu inves-

tičních akcí v roce 2015.
•  Zastupitelstvo schvaluje prodej motorového vozidla Avia A31.1 r. z. 

1E1 6506 – lanový nosič kontejnerů, včetně příslušenství (2 ks 
kontejnerů) za odhadnutou cenu 41 261 Kč, včetně DPH, stano-
venou dle znaleckého posudku č. 1595/37/2015, vypracova-
ného autorizovaným znalcem Bc. Danielem Pýchou, Pardubice, 
Kunětická 115, a pověřuje Radu města Dašice schválením kup-
ní smlouvy mezi městem Dašice a budoucím kupujícím.

Ing. Jan Horský, tajemník MěÚ

Stále trvá možnost daňovou povinnost uhradit bezhotovostním 
převodem z účtu, případně prostřednictvím poštovní poukázky 
typu „A“. Tyto jsou k dispozici na všech územních pracovištích.

Jako alternativu nejčastějšího hotovostního placení – úhrady daně 
z nemovitých věcí – nabízí Finanční správa od ledna příštího roku 
možnost placení této daně prostřednictvím Soustředěné inkasní 
platby obyvatelstva (SIPO).

Pro nejbližší období placení daně z příjmů a daně z nemovitých 
věcí připravuje Finanční správa i další alternativu pro platby v ho-
tovosti, jakou byla v minulosti například tzv. „daňová složenka“, 
kterou bylo možné platit daně bezplatně na přepážkách České 
pošty s. p. Tato služba byla velmi oblíbená zejména proto, že pokla-
den územních pracovišť finančních úřadů je 201 a mají oproti více 
než 3000 provozovnám České pošty nesrovnatelně menší kapaci-
tu. Snahou Finanční správy je, aby podnikatelské subjekty platily 
daně primárně bezhotovostně, a pro občany platící daně ze svého 
majetku nebo nakládáním s ním, aby se zvýšil komfort hotovostní-
ho placení.

V Pardubicích dne 7. srpna 2015
Ing. Hana Patočková, tisková mluvčí

Finanční úřad pro Pardubický kraj

Klub důchodců
Vás zve na  

„Zlatou hodinku – posezení s harmonikou“, 
které se uskuteční v pondělí 14. září 2015 od 14.00 h. 

v sále KD Dašice

ZO ČZS Dašice Vás zve na tradiční POSVícenSkOu VýStaVu 
květin, ovoce a zeleniny, která se uskuteční 

v prostorách kD Dašice 12. a 13. září 2015 od 9.00 do 18.00 hod.

V sobotu výstavu doprovodí od 15.00 hodin 
koncert „PaRDuBIckÉ ŠeStkY“

a v neděli Vám zahraje „ŽIVaŇanka“

Těšíme se na Vás
ZŠ Dašice, MŠ Dašice a město Dašice  
Vás zvou na  DaŠické DýňoVání,
které se uskuteční  
v pondělí 26. října 2015



4

 Z historie Dašic

 barokní kostel naroZení Panny Marie

Příběh žiDovských DoMů
Před pár měsíci zemřel dašický rodák, mj. spoluzakladatel Klubu 
přátel Pardubicka, pan Josef Janiš, který byl široké veřejnosti znám 
jako znalec historie Pardubického kraje a pochopitelně i svého ro-
diště, tedy Dašic. Pan Janiš v průběhu několika desetiletí nashro-
máždil takové množství nejrůznějších cenných dokumentů, že když 
jsem ho poprvé v souvislosti s vydáváním Dašických ozvěn navští-
vil v jeho sídlištním bytě na pardubické Dukle, naprosto jsem žasl, 
neboť jsem se ocitl v „historicko-dokumentaristickém království“, 
kde lze vyhledat vše, co „hrdlo žádá“!

Pan Janiš byl v určitém období pravidelným pisatelem svých člán-
ků v Dašických ozvěnách a jeho příspěvky vždy patřily k těm nej-
vyhledávanějším. Z mého pohledu je jedním z nejpoutavějších 
Janišových článků příběh z židovských domů, které stávaly do 70. 
let minulého století v prostoru současného nákupního střediska 
(Jednoty). Celé dětství jsme kolem těchto starých oprýskaných ži-
dovských domů chodili do školy a v podstatě jsme o nich vůbec 
nic nevěděli, až po mnoha letech spatřil světlo světa tento článek:

Pochází z let 1677–1707 
a vysvěcen byl o dva roky 
později v roce 1709 (letos 
tomu je 306 let). Kdysi prý 
oplýval kostel bohatstvím, ale 
v 17. století byl již tak chudý, 
že si sám nemohl vydržovat 
ani lampu věčného světla. 
Do roku 1612 se také datuje 
vzácná rorátní kniha. Hrob- 
ky v kostele patří zemřelým 
farářům Jakubovi Kohoutovi 
(1754) a Nervertovi (1725). 
Kolem kostela býval kdysi 
hřbitov, tam Dašičtí pohřbili 
200 pruských vojáků zemře-
lých na mor. I přes uplynulá 
desetiletí nepříznivých ob-
dobí, zachovala se zejména 
vnitřní krása této církevní 
stavby a místní obyvatelé mo-
hou být i po třech stoletích na 
svůj kostel právem pyšni.

Vladimír Stibor

tři smyčky v podkroví
Na Husově náměstí v místech, kde dnes stojí nákupní středisko 
Jednoty, stávaly tři úzce semknuté, na první pohled prastaré pat-
rové domky s římskými čísly I., II., III. Kronika města to vysvětluje  
takto: roku 1636 dalo městské právo třem židovským rodinám po-
volení, aby si postavily domy. Na rozdíl od domů křesťanských, mu-
sela být tato stavení očíslována po římsku. Žid z čísla I., žid z čísla 
II. nebo III., tak byli označováni obyvatelé těchto domů. Z roku 
1667 je záznam, který osvětluje stáří obchodu žida Steinera. Toho 
roku přiděleno „majiteli domu č. I. povolení kůže vydělávati a pro-
dávati, načež městu knihu papíru ročně zdarma dávati bude“.
Roku 1777 stala se v tomto domě vražda. Kronikář tehdejší neříká, 
co a jak se tu stalo, jen zaznamenává, že „nic vyřešeno nebylo“, 
avšak dva roky po této vraždě zřízena byla v podkroví synagoga. 
Vchod do ní zajištěn knihovně pro všechny židy, jichž bylo tehdy 
ve městě čtyřiadvacet. 
Tato synagoga, dávno zapomenutá, vynořila se 30. prosince 1933 
tragickým způsobem z hlubin času. Na krovním trámci této modli-
tebny byl nalezen oběšený obchodník Emil Steiner, potomek „žida 
z č. I.“. Vedle nebožtíka visela po jedné straně smyčka druhá, 
prázdná, na druhé straně pak kus provazu, zbytek smyčky třetí.
Tentokrát byla vražda v domě č. I. vyšetřena plně. V sobotu večer 
přistoupil Emil Steiner ke své spící dceři a přidržel ji k ústům vatu 
napuštěnou éterem. Spánek přešel v narkózu. Steiner vzal bez-
vládné děvče do náruče a odnesl ji do opuštěné synagogy. Tam 
ji oběsil. Mrtvé děvče pak odnesl dolů, uložil do postele a přikryl 
peřinou. Pak odešel nahoru a oběsil se sám.
Na dveřích obchodu viděli v sobotu ráno lidé cedulku se Stei- 
nerovým písmem: „Za příčinou pohřbu obchod uzavřen“. Nevěděli, 
kdo umřel, ale vzpomněli si, že paní Steinerová odjela v pátek do 
Prahy k nemocné příbuzné. V pondělí doručila pošta příbuzným do-
pis z Dašic, ve kterém se Emil Steiner loučí se světem. Universální 
dědičkou ustanovil svou ženu Marii, která se však již do Dašic 
nevrátila. Dům byl otevřen za četnické asistence a shledáno, že 
dopis mluvil pravdu. Pro koho byla třetí smyčka, se nevysvětlilo.

Vladimír Stibor



Posvícenské radování 2015
Úterý – 8. 9. 2015
 17.00 hod. kaplička u hřbitova Malá pouť k připomenutí patrocinia kostela Narození Panny Marie

Pátek – 11. 9. 2015
 9.00–11.00 hod. hřiště v areálu ZŠ Turnaj v severské hře Mölkky
 13.30 hod. školní tělocvična Turnaj ve stolním tenise pro žáky ZŠ
 14.00 hod. prostor před mlýnem Pouťové atrakce
 17.00 hod. hřiště SK Sparta Dašice Fotbalové utkání starých gard Sparta Dašice – Horní Ředice
 20.00 hod. hospoda Na Ostrově Taneční zábava – diskotéka

Sobota – 12. 9. 2015
 9.00 hod. střelnice SSK Dašice Posvícenská koule o „Pohár starosty“ – soutěž ve střelbě (registrace od 8.30 hod.)
 9.00 hod. hřiště SK Sparta Dašice Tradiční posvícenský nohejbalový turnaj dvojic (registrace od 8.30 hod.)
 9.00 hod. tenisový kurt ZŠ Dašice Volejbalový turnaj smíšených dvojic (registrace od 8.45 hod.)
 9.00 hod. tělocvična ZŠ Turnaj jednotlivců ve stolním tenise (registrace od 8.45 hod.),
   po jeho skončení turnaj ve stolním tenise (čtyřhry) 
 9.00–18.00 hod.  sál Kulturního domu Posvícenská výstava ovoce, zeleniny a květin
 9.00–19.00 hod. Hasičská zbrojnice Den otevřených dveří
 10.00 hod. prostor před mlýnem Pouťové atrakce
 15.00–18.00 hod. areál Kulturního domu Koncert Pardubické šestky
 17.00 hod. hřiště SK Sparta Dašice Fotbalové utkání Sparta „B“ – FC Stavospol Litětiny
 20.00 hod. hospoda Na Ostrově Taneční zábava – diskotéka

Neděle – 13. 9. 2015
 8.00 hod. kostel Narození P. Marie Mše svatá k výročí posvěcení kostela
 9.00–18.00 hod.  sál Kulturního domu  Posvícenská výstava ovoce, zeleniny a květin
 9.00–19.00 hod. Hasičská zbrojnice Den otevřených dveří
 10.00 hod. prostor před mlýnem Pouťové atrakce
 14.00–15.00 hod. Městský úřad Vyhlídka z věže radnice
 15.00 hod. hospoda Na Ostrově 17. ročník soutěže v páce siláků o „Pohár starosty“ (registrace od 14.30 hod.)
 15.00–16.00 hod. kostel Narození P. Marie Prohlídka kostela
 15.00–18.00 hod. areál Kulturního domu Koncert dechové hudby Živaňanka
 17.00 hod. hřiště SK Sparta Dašice Fotbalové utkání Sparta „A“ – SK Holice „B“
 17.00 hod. Roubenka u mlýna Nestárnoucí písně v podání Josefa Sochora

PoNdělí – 14. 9. 2015
 10.00 hod. hospoda Na Ostrově Posezení s mariášem, pro účastníky sud piva zdarma
 14.00 hod. sál Kulturního domu Zlatá hodinka – posezení s harmonikou



6

 inforMujeMe

Mateřská   škola
Teplé slunečné léto je za námi a my, plny očekávání, jsme otevřely opět brány naší školičky. 
Již se nám stýskalo po našich dětských kamarádech a těšily jsme se na nově příchozí děti. 
Zároveň jsme mezi sebou přivítaly nové paní učitelky a doufáme, že jim i dětem se u nás 
bude líbit. 
Začátek školního roku je v Mateřské škole vždy plný očekávání nových zážitků, činností a ka-
marádů. V září se všichni těšíme na posvícení, budeme s dětmi péct posvícenské koláče 
a vypravíme se za zábavou na houpačky. V rámci posvícení vás srdečně zveme na výstavu 
výtvarných prací do kulturního domu, které se tradičně účastníme ve spolupráci s místními 
zahrádkáři a Základní školou.
Přeji vám za celý kolektiv dětí a zaměstnanců Mateřské školy hezké babí léto.                                                               Mgr. Zlata Závůrková

Pozvánka  do  knihovny
Většina obyvatel Dašic už asi zjistila, že Městská knihovna se pře-
stěhovala ze školního areálu do prostor na náměstí T. G. Masaryka 
– do budovy bývalé služebny policie. Většině návštěvníků se pro-
story líbí a jsou tu spokojeni. Snad lepší dostupnost pro občany, 
snad pěkné prostory, nabídka knih, …stojí i za nárůstem nových 
čtenářů. A za to jsem samozřejmě ráda nejen já, jako knihovnice, 
ale také zřizovatel Město Dašice. 

V knihovně si můžete kromě knižních titulů (nově nakoupené kniž-
ní tituly najdete na webových stránkách knihovny) vybrat i z téměř 
třiceti různých časopisů a periodik. jen namátkou vybírám:
✔ Tajemství vesmíru, Zbraně, Epocha, Téma
✔ National geographic, Země světa, Moje zdraví, F.O.O.D, Příroda
✔ Vlasta, Glanc, Sedmička, Exkluziv
✔ Flóra, Zahrádkář, Naše krásná zahrada, Receptář
✔ Kreativ, Rozmarýna, Ona ví, Dekor
✔ Praktik, Pěkné bydlení, Nové proměny bydlení
✔ Bravo, Tom a Jerry, Simpsonovi…

Z akcí, které nás čekají na podzim, stojí za zmínku: 
v současné době jde do finále soutěž dětských čtenářů „Lovci pe-
rel“ (do konce měsíce října), do nového školního roku chystáme tvo-
řivé dílničky, předvánoční prodejní výstavu knih, adventní soutěž, 

tvoření  Pro  děti  dašice
V loňském školním roce začal v KD Dašice fungovat kroužek tvoření pro děti. 
Společně s dětmi se snažíme proniknout do tajů scrabookingu, decoupage, práce 
s korálky, vlnou, plstí a spoustou dalších materiálů. V dalším školním roce v našem 
tvoření budeme pokračovat, scházíme se každý pátek od 17.00 do 19.00 hodin 
v prostorách KD a budeme rádi, když se přijdou podívat i nové děti, které rády tvoří 
a rozšíří naše řady. 

Děkujeme našim sponzorům, bez kterých by náš kroužek nemohl fungovat: 
MěÚ Dašice, f. Koralkykomponenty.cz, manželé Runštukovi, manželé Jelínkovi, 
manželé Malinovských a další jedinci.

Těší se na vás Vladka s Martinou

kontakt: fb tvoření pro děti Dašice, tel.: 774 129 402

spolupracujeme se školou i školkou, aby si děti uměly najít cestu 
ke čtení a ke knihám. 
V týdnu od 5. do 11. října probíhá v celé republice „Týden kniho-
ven“. Chtěla bych pozvat v rámci dnů otevřených dveří všechny zá-
jemce ke zcela nezávazné prohlídce knihovny. 
Výpůjční doba se nemění, MěK je otevřena v pondělí, ve čtvrtek 
a v pátek, informace najdete buď osobně v knihovně nebo
na www.knihovna-dasice.estranky.cz.
Přeji všem krásný a pohodový podzim a nezapomeňte, že podzimní 
čas se nejlépe tráví se zajímavou knihou.

Lenka Havlovcová



7

 inforMujeMe

BaBy  kluBík
Ani o prázdninách se naše brány Klubíku nezavřely a děti si chodily hrát každou středu do klubovny, kde na ně čekala spousta her, zábavy 
a koláčků, které maminky napekly. v měsíci září se klubík vrací k plnému programu.
Tímto bych chtěla pozvat i nové členy do našich řad. Přidejte se k nám. Navštívit nás můžete každou středu od 9.00 do 11.00 hodin  
– hrátky. V pátek od 9.00 do 10.00 hodin cvičení rodičů a dětí od 1 roku.
Nově od října každý čtvrtek od 9.00 do 10.00 hodin cvičení miminek od 3 měsíců.
Velice se na Vás těšíme!                                                                                                                                                               Kristýna Čepková

 sPort

ProPoZice střelecké soutěže Posvícenská koule

Pořadatel SSK Dašice
Organizační výbor:

Ředitel soutěže
Hospodář soutěže
Tajemník soutěže
Hlavní rozhodčí
PHK

Vladislav Sýkora
Picek Ladislav
Ďurišík Pavel
Pavlíček Jan st. 
Prorok Ladislav

Termín konání 12. 9. 2015
Disciplína M + SpM 20 ran vleže

Kategorie

M+J+S – sportovní a registrovaní střelci –LM
M+J+S – amatéři – SpM
Ž+Jky– SpM
Dorost – SpM
Děti – VzPu

Místo konání střelnice Dašice
Druh soutěže pohárová soutěž jednotlivců
Startovné 100 Kč
Zbraně vlastní, nebo zapůjčené od SSK, dle PPS
Střelivo v rámci startovného

Časový rozvrh 

8.30–9.00 prezentace
9.00 nástup + losování
9.15 zahájení střelby I. Směny
Vyhlášení výsledků do 40 minut po ukončení střelby 
poslední směny

Podmínky soutěže

Soutěže se mohou účastnit všichni členové SSK, 
nebo zájemci o střelecký sport. Všichni jsou povinni 
řídit se pokyny řídícího střelby, dodržovat platná 
pravidla sportovní střelby, provozní řád střelnice 
a dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví.

Odměny 
V každé kategorii věcné ceny, diplom a pohár  
pro 1.–3. místo

Protesty
Je možno podat do 30 minut po vyhlášení výsledků 
u hlavního rozhodčího, po složení kauce 100 Kč

Pojištění
Členové SSK jsou kryti pojistkou ČSS,  
ostatní startují na vlastní riziko

Zdravotní zabezpečení
Lékárničkou na střelnici, nebo v nemocnicí 
v Pardubicích

cviČení roDiČů a Dětí
začíná v pondělí 14. září 2015 v tělocvičně Základní školy Dašice. 
Je pravidelně každé pondělí od 16.00 hodin do 17.00 hodin a je 
vhodné pro děti od 3 let do 7 let.
Dbáme na:
•  správné držení těla a rovnoměrné zatížení všech svalových skupin 
•  rozvoj koordinace celého těla i drobné motoriky
•  adekvátní zatížení odpovídající věku dětí 
•  rozvoj smyslového vnímání, rozeznávání barev a tvarů 
•  bezpečnost a pohodlí dětí i rodičů 
•  podporu sociálních styků, komunikace a spolupráce
…ale hlavně na zábavu a radost z pohybu!
Přijďte si zacvičit, poba-
vit se a získat nové přá-
tele. S sebou nepotře-
bujete nic než vhodnou 
neklouzavou obuv, po-
hodlné oblečení a dob-
rou náladu.

Těšíme se na Vás!
Káťa a Týna

rokytenský Pětiboj
Dne 29. srpna 2015 se družstva Města Dašice a SDH Dašice 
zúčastnila pětiboje v Rokytně. Tato akce je pravidelně pořádána 
Svazkem obcí Loučná. 
Na startu pětiboje bylo šest družstev z obcí: Rokytna, Dašic, 
Sezemic a Chvojence.
Město Dašice obsadilo 
1. místo a SDH Dašice 
místo 4.

Marek Reimann

Zleva: K. Kohoutek,  
M. Reimann,  
J. Ducheček,  
N. Žídková a L. Vlček



8

Dašické ozvěny, dvouměsíčník vydávaný pod evidenčním číslem MK ČR E 12579, vydává: Město Dašice, Komenského 25, 533 03 Dašice, IČO 273481, 
šéfredaktorka: Lenka Havlovcová, redaktor: Ing. Jan Horský, Vladimír Stibor, grafická úprava a tisk: fronte s. r. o., Husovo náměstí 54, 533 04 Sezemice, 
vydání číslo: 05-2015, vychází: v Dašicích 7. 9. 2015, ceník inzerce: 1 strana: 1000 Kč, ½ strany: 500 Kč, ¼ strany: 250 Kč, příjem objednávek inzerce 
a příspěvků: Městská knihovna v Dašicích, náměstí T. G. Masaryka 109, tel.: 466 950 073, e-mail: knihovna.dasice@volny.cz nebo podatelna Městského 
úřadu Dašice, tel.: 466 799 411, e-mail: mesto@dasice.cz.

 sPoleČenská rubrika

V září slaví narozeniny
Emília Pohančeníková Dašice
Marie Lokvencová Dašice
Jan Krátký Dašice
Anna Tučková Zminný
Marie Tůmová Dašice
Miroslav Schejbal Dašice
Bohuslav Schejbal Zminný
Drahomíra Markelová Dašice

Věra Jiroutová Prachovice
Věra Vondroušová Dašice

V říjnu slaví narozeniny
Vlastimil Rykr Dašice
Zdenka Kozáková Dašice
Milan Schejbal Dašice
Libuše Baliharová Dašice
Jitka Vinařová Prachovice

Karel Novák Dašice
Hana Jiroutová Zminný

Narodili se…
Alex Růžička
Patrik Cabicar
Erik Žák

Uzavírám veškerá pojištění u České pojišťovny, včetně stavebního spoření, 
penzijního připojištění a pojištění hrobů. 

Kontakt:
Josef Hefka, 28. října 425, 533 03 Dašice
telefon: 728 871 347
e-mail: jhefka@servis.cpoj.cz

INZERCE

Ve dnech 12.–13. září 2015 se v sále KD Dašice 
uskuteční tradiční

PosvícenskÁ výstava  
ovoce, zeleniny a kvetin

kterou pořádá místní ZO ČZS

Víme, že letošní rok, nám, zahrádkářům moc nepřál,  
přesto se pokusíme navázat na tradici  

a výstavu uspořádáme.  
Obracíme se na Vás všechny s prosbou,  

abyste nám pomohli a zapůjčili k vystavení jakýkoliv  
Váš zahrádkářský počinek,  

aby výstava byla pestrá a zajímavá.

Exponáty se budou přijímat  
v pátek 11. září od 9.00 hodin přímo v sále KD Dašice 

Vše vrátíme, případně darujeme do školní kuchyně

Děkujeme za spolupráci
Za organizační tým M. Zeman

ˇ

Opustili nás…
Dagmar Krčmářová
Václav Hanzl
Josef Hořeňovský, Pardubice
Karel Sazyma, Pardubice


